ἀγενής περιθύσασθαι, κατὰ τῆς αὔριον βάσανον ἐκ-
περι τοι λόγον, τοῦτο δὲ καθ' οὐκατα πούτων εσταθήσις μέτη-
μον.

λείπεται.

A Hæc autem vera, & Platonis placentia, manifeste
id testari videntur mihi, quod in Legibus auctor le-
gum sic dicit: Quod si quis homo ingenio his
sufficiat, diuino natus fato, nihil illi opus fuerit le-
gibus quibus pareat. Nulla enim legum constitu-
tio scientiae eius praestat: neque fas est ulli parere
aut subditum esse eum, sed omnibus praesesse ac
imperare debet, qui vere liber est natura. Atque
ego proinde Platonis sententiam hac imagine cō-
pactor. Cum triplex sit prouidentia: una quidem
quippe quæ fatum genuerit, quodammodo illud
complectitur. Ea quæ una cum fato est genita,
omnino in illa una cum fato continetur. re-
liqua, utpote post fatum genita, ab illo com-
prehenditur. sicut & de eo quod in nostra pote-
state est, & de fortuna dictum fuit. Quorum e-
nim consuetudinem genius suscipit, iisque opem
fert, ij (vt ad Socratem loquitur Theages, tan-
tum non hinc quoque sanctionem quandam A-
drasteę proponens) sunt quos etiam tu sentis: ii ce-
leriter proficiunt. Quibus in verbis quod ait
quosdam diuinitus adiuuari: id utique tertiae
prouidentiae adscribendum est. atque id ipsum
velox incrementum fato debetur. neque ob-
scurum est quin hoc totum sit aliquod fatum. Ac
fortasse multo probabilius videbitur, etiam secun-
dam prouidentiam à fato contineri, atque adeo o-
mnia, quæ sunt: siquidem recte à nobis fatum
quod substantia definitur, in tres diuisum fuit par-
tes: & illa catena fabula, celestes orbium circui-
tiones cum iis recenseret, quæ conditione quadam
eueniunt. Verum de his quidem ego nolim ve-
hementius contendere, prius cum conditione
dicta, aut quod magis cum fato, præcedente fa-
tali fati decreto. Nostra ergo ratio, vt in summa di-
cam, talis fere est. Qui autem contra nos sentiunt,
non tantum in fato includit omnia, sed & fato fie-
ri omnia affirmat. Alteri autem consonant omnia:
& quæ vni, satis constat etiam alteri consentire.
Ac secundum hanc rationem dictum est quid sit
contingens, quid in nostra potestate, secundum
atque tertium: tum quid fortuna, casus, & alia quæ
ab iis pendent. quarto loco dictum est de laudi-
bus, vituperationibus, & quæ his sunt cognata,
quinto loco ponamus vota ad deos, eorumque
cultum. Nam istæ argutiuncula, quæ Ignaua ora-
tio, & Metens, & is qui de Fato appellatur: reuera
fallaces sunt conclusiunculae disputatione de fa-
to tractæ. Ex opinione contraria, id maxime pri-
moq; videbitur sequi, nihil fieri sine causa, omnia
causis antegressis. Deinde, à natura hunc mun-
dum gubernari, conspirantem secum, mutuisque
obnoxium affectionibus. Tertio loco, videbun-
tur iis quædam fauere testimonia, diuinationem
puta, quæ vt vere à Deo profecta in summo est a-
pud homines honore. tum sapientium ad quasvis
res accidentes æquanimitas. tanquam si omnia
fato eueniunt secunda. Tertium est per uulgatum
illud, Omne enunciatum aut verum esse, aut fal-
sum. Atque hotum hactenus mentionem feci-
mus, vt summa breuitate quæ de fato * quæ
oportet perserutari, & utriusque disputationis ra-
tiones subtilissima statera perpendere. Iam nunc
ad singularia executienda veniendum est nobis